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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E ANKESAVE DHE HARMONIZIMIT

Nr.2733/1 prot. Tirané mé 31.10.2025

Lénda: Mendim mbi njé marréveshje ripranimi

MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME

Tirané

Zyra e Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale
(né€ vijim “Zyra e Komisionerit”) ka administruar shkresén tuaj me nr.4328/10 prot., daté
23.10.2025, protokolluar me tonén me nr.2733 prot., daté 24.10.2025, me ané té té cilés
dérgoni pér mendim “Marréveshjen ndérmjet Késhillit t¢ Ministrave té Republikés sé
Shqipérisé dhe Qeverisé sé Pakistanit mbi ripranimin e personave me géndrim té
paautorizuar” sé bashku me relacionin shpjegues.

Nga shqgyrtimi i dokumenteve té sipércituar, konstatohet se né nenin 16 té marréveshjes
jané pércaktuar rregullat né lidhje me pérpunimin dhe trajtimin e té dhénave personale,
duke ia nénshtruar ligjeve té brendshme té paléve kontraktuese, si dhe parimet kryesore
té pérpunimit té té dhénave nga autoritetet kompetente té paléve.

Bazuar né pikén 1, té nenit 40 té ligjit nr.124/2024 “Pér mbrojtjen e té€ dhénave personale”
(né vijim “Ligji ") dhe Vendimit nr.1, daté 30.04.2025 té Komisionerit “Pér pércaktimin
e shteteve gé sigurojné njé nivel té mjaftueshém té mbrojtjes sé té dhénave personale”
Republika Islamike e Pakistanit konsiderohet shtet me nivel jo té mjaftueshém té
mbrojtjes sé té dhénave personale, pasi nuk bén pjesé né listén e Aneksit nr.1.

Né kéto kushte, Zyra e Komisionerit vleréson se procesi i shkémbimit té informacionit
dhe dokumenteve ndérmjet paléve, legjitimohet duke plotésuar njérén nga masat e
pércaktuara né nenin 41 té Ligjit.

Pér sa mé sipér, duke gené se projektmarréveshja parashikon nénshkrimin e njé
marréveshje ndérkombétare ndérmjet shteteve palé si dhe né té jané referuar rregullat dhe
parimet bazé mbi mbrojtjen e té dhénave personale, Zyra e Komisionerit e vleréson
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projektmarréveshjen té hartuar konform legjislacionit pér mbrojtjen e té dhénave
personale.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

KOMISIONERI

Besnik Dervishi
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